
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oschiri.  Responsabile Procedimento: FENU LIDIA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

 

COMUNE DI OSCHIRI 
VIA MARCONI, 9 – 07027 

PROVINCIA DI SASSARI 

P. IVA 00110800901 

protocollo@pec.comune.oschiri.ss.it  

DETERMINAZIONE  

AREA CULTURA E PUBBLICA ISTRUZIONE 

UFFICIO SERVIZI SCOLASTICI 

Responsabile dell’area: CARTA ROBERTO 

Responsabile del procedimento: CARTA ROBERTO 

Numero Data Oggetto Reg.Cron.Generale 

N. 33 
DEL 

18/10/2021 

AGGIUDICAZIONE GARA SVOLTA SULLA 

PIATTAFORMA SARDEGNA CAT, PER 

L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

SUPPORTO ORGANIZZATIVO DEL SERVIZIO 

DI ISTRUZIONE PER GLI ALUNNI CON 

DISABILITÀ. A.S. 2021/2022 - PERIODO 

OTTOBRE/DICEMBRE 2021 - CIG: ZF2337AE16 

N. 543 

DEL 18/10/2021 

REG.GEN 

 

 

 
L’anno duemilaventuno del mese di ottobre del giorno diciotto nel proprio ufficio,  

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  

CARTA ROBERTO 

VISTI: 

- il D.Lgs. n. 267/2000; 

- il D.Lgs. n. 118/2011; 

- il D.Lgs. n. 165/2001; 

- lo statuto comunale; 

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

VISTE le Deliberazioni del Consiglio Comunale: 

 n. 26 del 24.06.2021, con la quale è stato approvato il DUP 2021-2023; 

 n. 27 del 24.06.2021, con la quale è stato approvato il bilancio 2021-2023;  

VISTE: 

 la L.R. nr. 3/2008 art.4, comma1, lett. a) che programma gli interventi contro la dispersione 

scolastica volta a favorire il diritto allo studio degli studenti disabili; 

mailto:protocollo@pec.comune.oschiri.ss.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oschiri.  Responsabile Procedimento: FENU LIDIA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 la L.R. nr.1/2009, art.3 co.18, che integra la citata norma attribuendo agli Enti Locali la 

gestione dei servizi di supporto organizzativo per l’istruzione degli studenti con disabilità o 

in situazione di svantaggio, secondo quanto previsto dall’art. 139, comma c) del Decreto 

Legislativo n.112 del 31/03/1998 e dall’art. 73 della L.R. 9/2006, art. 73; 

 la Delibera della Giunta Regionale n. 50/40 del 08/10/2020 ad oggetto: “Interventi per il 

supporto organizzativo del servizio di istruzione per gli studenti con disabilità. Linee guida 

regionali e criteri di riparto dei fondi regionali in favore degli enti locali competenti” che 

approva le Linee guida regionali per gli interventi per il supporto organizzativo del servizio 

di istruzione per gli studenti con disabilità; 

 la Determinazione del Direttore del Servizio Istruzione della Regione Sardegna n.805 

protocollo n. 16022 del 17/12/2020 che ripartisce le risorse finanziarie e il relativo impegno 

di spesa delle somme in favore delle Amministrazioni comunali per il Supporto 

Organizzativo del Servizio di Istruzione per gli alunni con disabilità per l’anno scolastico 

2020/2021 e assegna al Comune di Oschiri la somma di € 5.587,00; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 105 del 30/09/2021, divenuta esecutiva il giorno 

10.10.2021 ad oggetto: “Interventi per il supporto organizzativo del servizio di istruzione per gli 

studenti con disabilità. Anno Scolastico 2021-2022. Approvazione indirizzi all'Ufficio Scolastico 

Comunale. Partecipazione al bando RAS Determinazione dell'Assessorato Regionale della Pubblica 

Istruzione, Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport n. 0000518 Prot. n. 0011334 del 

24/09/2021”; 

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 32/541 DEL 15.10.2021 ad oggetto: “DETERMINA 

A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SUPPORTO ORGANIZZATIVO 

DEL SERVIZIO DI ISTRUZIONE PER GLI ALUNNI CON DISABILITÀ. A.S. 2021/2022 - 

PERIODO OTTOBRE/DICEMBRE 2021 - L.R. 3/2008, ART. 4 CO1 LETT.A) - L.R. 1/2009 

ART. 3 CO18. IMPEGNO DI SPESA. CIG: ZF2337AE16”; 

DATO ATTO che con la citata determinazione n.32/541 del 2021 è stata attivata la procedura per 

l’affidamento del servizio in parola, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.lgs 50/2016, 

mediante richiesta di offerta (RDO) sulla piattaforma telematica Regionale Sardegna CAT, 

categoria merceologica “AL96 – servizi sociali”, alla Ditta OPERA Società Cooperativa Sociale, 

con sede in Telti, Via Silvio Pellico n. 33/A, partita Iva 01607500905, codice gara Rfq 380832 del 

15.10.2021; 

CHE con la predetta determinazione 32/541 sono stati approvati: la lettera di invito, il capitolato, il 

modulo di istanza, il modulo offerta economica, il codice di comportamento integrativo, il Patto 

d’Integrità e fissato il termine per la presentazione dell’offerta ovvero il 18.10.2021 alle ore 11:00;  

PRESO ATTO che entro la predetta data la Ditta ha presentato la propria offerta di € 19,98, al 

netto dell’iva di Legge, sul costo orario di € 20,00 posto a base di gara, come da verbale creato in 

automatico dal sistema e registrato all’ufficio protocollo dell’Ente con n. 10018 del 18/10/2021 che 

si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 

RILEVATO che la documentazione amministrativa presentata sempre a sistema dalla citata Ditta è 

coerente con quella puntualmente indicata nella lettera di invito;  

DATO ATTO che per il periodo contrattuale: 19 Ottobre 2021/dicembre 2021 il monte ore 

complessivo del servizio è di n. 266 ore per una spesa complessiva di € 5.580,41 al lordo dell’Iva di 

legge; 

CONFERMATO che: 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oschiri.  Responsabile Procedimento: FENU LIDIA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- la Ditta è in regola con il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) come da 

Protocollo INPS_ 29586299, scadenza validità 10/02/2022; 

- che ai sensi dell’art.3 comma 5, della L.136/2010 si è acquisito ai fini della tracciabilità dei 

flussi finanziari il codice identificativo di gara (CIG) ZF2337AE16, rilasciato dall’Autorità 

di vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 

RITENUTO pertanto procedere all’aggiudicazione del servizio in parola alla predetta Ditta a 

decorrere dal 19/10/2021 a dicembre 2021 per il valore di affidamento di € 5314,68 oltre iva di 

Legge; 

DATO ATTO che la Forma del Contratto: ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D.lgs 50/2016, in 

quanto non superiore a 40.000,00 euro consiste in un apposito scambio di lettere, anche tramite 

posta elettronica certificata; 

CONFERMATO che la spesa per il servizio da ottobre a dicembre 2021 è pari ad € 5.580,41, di 

cui Iva al 5% pari ad € 265,73, e trova disponibilità alla voce 1900 - cap.1423 - art. 99 nel bilancio 

2021 – impegno contabile 681; 

Acquisiti i pareri favorevoli del Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità 

contabile e copertura finanziaria della spesa, ai sensi del D.Lgs. 267/2000;  

DETERMINA 

Per i motivi espressi in premessa. 

Di aggiudicare, ai sensi dell’art.36 co 2 lett a) del D.Lgs 50/2016, il servizio di supporto 

organizzativo in aula agli studenti diversamente abili, frequentanti l’Istituto Comprensivo “G. Elia 

Lutzu” di Oschiri, per il periodo 19 Ottobre 2021 / Dicembre 2021 , alla Ditta OPERA Società 

Cooperativa Sociale, con sede in Telti, Via Silvio Pellico n. 33/A, partita Iva 01607500905, come 

da verbale di gara creato dal sistema Sardegna Cat, registrato all’ufficio protocollo dell’Ente con n. 

10018 del 18/10/2021 che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale. 

Di dare atto che il valore di aggiudicazione è del costo orario netto di € 19.98, per un monte ore 

complessivo del servizio di n. 266 ore da erogare dal 19 Ottobre a Dicembre 2021. 

Di dare atto che la spesa complessiva è pari ad € 5.580,41, di cui Iva al 5% pari ad € 265,73, ed è 

disponibile alla voce 1900 - cap.1423 - art. 99 nel bilancio 2021 – impegno contabile 681. 

Di trasmettere il presente atto al servizio finanziario per i provvedimenti di competenza. 

Di provvedere alla pubblicazione del presente atto ai sensi della normativa vigente.  

        

IL RESPONSABILE DELL’AREA  

CARTA ROBERTO 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oschiri.  Responsabile Procedimento: FENU LIDIA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153. c. 5, del T.U.O.L.  
Il Responsabile dell’Area Finanziaria  

Dr.ssa COCCO GAVINA 

________________________________ 

 

Attestazione ai sensi dell’art. 151, c. 4, D. Lgs 267/2000 TUEL 

 

Castelletto accertamenti 

 
Settore Anno Num. Codice Risorsa Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

                                                      

 

Castelletto impegni 

 

CIG Settore Anno Imp/Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

ZF2337AE16 AREA CULTURA 

PUBBLICA ISTRUZIONE 

SPETTACOLO SPORT 

2021 681 04071 1900 1423 99 U.1.03.02.15.999 5.587,00 

 

 

 

 

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA 

IL RESPONSABILE DELL’AREA RILASCIA 

Il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della spesa di cui alla presente 

determinazione con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 comma 1 lettera a) 

punto 2 del D.L. 78/2009) e l’ordinazione della spesa stessa. 

Oschiri, lì 18/10/2021 

 Il Responsabile dell’Area 

F.to:CARTA ROBERTO 

  

 

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA DA RILASCIARSI A CURA DELL’AREA 

ECONOMICO-FINANZIARIA 
  POSITIVO  

  NEGATIVO 

 

Oschiri, lì 18/10/2021 

   Firma del Responsabile dell’Area Finanziaria  

Dr.ssa Cocco Gavina 

 

La presente determinazione viene pubblicata in data 19/10/2021 al N°       del Registro delle 

Pubblicazioni ai sensi del vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e Servizi.  

 

L’addetto all’Albo Pretorio 

________________________ 
 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

Dr.ssa GAVINA COCCO 

 


